
SPORTOVNÍ AREÁL - VYSOKÁ NAD LABEM, KOMUNIKACE  
Ing. Jiří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY   DSP+PDPS 
 

0 

  
PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

     

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A PRO PROVEDENÍ S TAVBY 

 

1.   IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:  
 

1.1. Stavba: 

   

Název stavby:  „MÍSTNÍ OBSLUŽNÁ KOMUNIACE“-P ŘÍJEZD KE 

SPORTOVNÍMU AREÁLU V OBCI VYSOKÁ NAD LABEM 

Místo stavby:    Vysoká nad Labem 

Kraj:                  Královéhradecký 

Katastrální území:   Vysoká nad Labem 788082 

Druh stavby:     Rekonstrukce místní komunikace 

Stupeň dokumentace:  Dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby 

1.2. Objednatel:   

Název a adresa objednatele stavby a dokumentace: 

   Obec Vysoká nad Labem    

                          Vysoká nad Labem 22 

503 31 Vysoká nad Labem 
 

1.3. Zhotovitel dokumentace: 
  

Projektant OBJEKTU KOMUNIKACE:  Ing. Ji ří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY  

  503 31 Vysoká nad Labem 18 

autorizovaný projektant dopravních staveb  

ČKAIT: 0601707 

IČO: 87014785 

TEL: 724 768 076 

    

    
 
 



SPORTOVNÍ AREÁL - VYSOKÁ NAD LABEM, KOMUNIKACE  
Ing. Jiří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY   DSP+PDPS 
 

1 

2.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE STAVBY  
 
2.1. Druh, rozsah a popis stavby: 
 

Rozsah akce: Projektová dokumentace řeší rekonstrukci místní komunikace od 
průtahu silnice III/29810 směrem ke sportovnímu areálu. 

 
Druh stavby:    Rekonstrukce místní komunikace 

  
Délka úprav:   177,00m „Obousměrná větev“ 
   90,00m „Jednosměrná větev“ 
 

Předmětem dokumentace je rekonstrukce příjezdové místní komunikace od sportovního areálu až 
po hlavní silnici III/29810 od Hradce Králové. Jedná se o hlavní obousměrnou větev šířky 5,00 a 
4,50m ve staničení 0,000-0,177 a o jednosměrnou větev šířky 3,50m, stávající komunikace má kryt z 
části panelový a z části štěrkový v havarijním stavu. Odvodnění je nefunkční, na vozovce se tvoří  
kaluže a dochází k častým výmolům a nutným opravám. Na začátku úseku, podél komunikace je 
vpravo ve vzdálenosti cca 3,0m obytná zástavba rodinných domů.  Stavba řeší celkovou rekonstrukci 
místní komunikace a návrh chodníku podél obousměrné větve. Komunikace je označena jako tempo 
zóna 30.  

Součástí návrhu jsou dvě plochy pro parkování osobních vozidel. První plocha pro kolmé stání je 
navržena vlevo podél obousměrné větve mezi příčným řezem č. 1 a 2. Plocha obsahuje 8 kolmých 
parkovacích stání včetně jednoho pro zdravotně a tělesně postižené. Druhá plocha s šikmým stáním 
je navržena na jednosměrné větvi pro tři osobní vozidla. 

Směrové, šířkové a výškové řešení zůstane téměř zachováno, pouze bude upravena plynulost 
směrového a výškového vedení. Opravený kryt umožní pohodlný a bezpečný provoz ke hřišti. Provoz 
vozidel bude plynulejší a bezpečnější.  
 
2.2. Předpokládaný pr ůběh výstavby: 

 
Předpoklad zahájení výstavby:  2. polovina roku 2015 
Předpoklad ukončení výstavby:  rok 2016 

 
2.3. Vazby na územn ě plánovací dokumentaci: 

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. Komunikace bude dále sloužit pro pěší, 
cyklistickou a motorovou dopravu. 

 
2.4. Charakteristika území: 

Řešená ulice se nachází v západní části obce Vysoká nad Labem, v k.ú. Vysoká nad Labem. 
Terén na začátku úpravy je rovinatý na konci úpravy svažitý a napojuje se na komunikace ve 
sportovním areálu. Podél „Hlavní větve“ ulice je souvislá zástavba rodinných domků po pravé straně 
a ve „Slepé větvi je zástavba rodinných domků po obou stranách“. 

Přístup na stavbu bude zajištěn z přilehlé komunikace III. třídy.   
 

2.5.  Vliv technického řešení na životní prost ředí a celkový dopad stavby na území: 
 
Charakter stavby vytváří podmínky, které neovlivní stávající životní prostředí, jedná se pouze o 

rekonstrukci stávající technicky nevyhovující komunikace. 
Stavba se nedotkne kulturních památek ani jiných významnějších výtvorů lidské činnosti.   

Vlastní výstavba má na životní prostředí nepříznivý vliv, ať již jde o provádění zemních prací, 
omezení dopravy, zvýšení hluku a prašnosti. Povinností investora a zhotovitele stavby bude během 
stavby tyto všechny problémy vhodným způsobem minimalizovat. 

V rámci stavebních prací bude zajištěna zhotovitelem ochrana proti úniku ropných látek a 
hydraulických pojiv do vody.  



SPORTOVNÍ AREÁL - VYSOKÁ NAD LABEM, KOMUNIKACE  
Ing. Jiří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY   DSP+PDPS 
 

2 

Přepokládá se, že výroba bet. směsí a živičných směsí bude prováděna v centrálních výrobnách. 
Skládky kameniva a kusového materiálu je nutno omezit na nejnutnější míru. Skládka přebytečné 
nevhodné zeminy a skládka materiálu obsahující živičné hmoty budou mimo prostor staveniště. 
Vybourané stavební hmoty s obsahem živice musí být uloženy v souladu s platnými předpisy a 
skládkového kontaminovaného odpadu. 

 
3. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLAD Ů 
 

Jako geodetický podklad pro návrh bylo provedeno digitální geodetické zaměření území stavby. 
Do zaměření geodet provedl zákres hranic parcel. V dalším stupni projektové dokumentace se 
upřesní výškové vedení.  Před zahájením zemních prací bude provedeno vytyčení všech 
inženýrských sítí a viditelně trvale označeno v terénu.    

Výškově bylo měření navázáno na místní výškový systém. Vytyčovací body jsou v souřadném 
systému JSTK.  
 
V dotčeném území se nachází tato vedení inženýrských sítí: 

-     tel.kabely a vrchní el. vedení 
-     vodovod 
-     plynovod 
-     el.vedení kabel   
-     kanalizace 
- veřejné osvětlení 
 

Před zahájením zemních prací je nutno nechat vytyčit podzemní vedení v celém prostoru 
staveniště od správců výše uvedených cizích zařízeních.  

 
Originální zákresy sítí, které byly poskytnuty jejich správci byly předány objednateli. 

Ochranná pásma podél cizích zařízení jsou uvedena v příloze této průvodní zprávy.    
 
4.  ČLENĚNÍ STAVBY 

 
Projektová dokumentace není rozdělena na více stavebních objektů. Postup výstavby navrhne 

zhotovitel a schválí zástupce investora.  
 
5.  PODMÍNKY REALIZACE STAVBY  
 
5.1.   Věcné a časové vazby souvisejících staveb: 
 

Během přípravy této projektové dokumentace byla realizována stavba sportovní, je nutno před 
zahájením přesné vytyčení inženýrských sítí, které byly uloženy v souvislosti se stavbou sportovní 
haly. Konec úpravy úseku se napojí na nový povrch komunikací u sportovní haly.   
 
5.2.   Uvažovaný pr ůběh výstavby: 
     Stavba bude prováděna za úplné uzavírky příjezdové komunikace ke sportovnímu areálu. 
Dopravní obslužnost okolních nemovitostí musí být během stavby zachována. Doprava v okolí 
staveniště bude řízena přechodným dopravním značením a pracovníky na stavbě.  

Postup výstavby navrhne zhotovitel stavby a schválí jej investor s ohledem na skutečné podmínky, 
které vzniknou po vydání stavebního povolení. V případě omezení přístupu k nemovitostem po 
nezbytně nutnou dobu (realizace vjezdu) bude vlastník nemovitosti zhotovitelem předem informován. 
 
5.3.  Dopravní omezení a zajišt ění přístupu na stavbu 

Přístup a příjezd na staveniště bude ze silnice III/29810. Přístup na soukromé pozemky musí 
být po dobu stavby zachován!!!  
 



SPORTOVNÍ AREÁL - VYSOKÁ NAD LABEM, KOMUNIKACE  
Ing. Jiří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY   DSP+PDPS 
 

3 

6.  PŘEHLED VLASTNÍK Ů DOTČENÝCH POZEMKŮ 
 
Katastrální území:  Vysoká nad Labem 788082   

1301/1    
Vlastnické právo: Obec Vysoká nad Labem, 22, Vysoká nad Labem, 503 31 
Způsob využití: ostatní komunikace 
 
1301/2   
Vlastnické právo: Obec Vysoká nad Labem, 22, Vysoká nad Labem, 503 31 
Způsob využití: ostatní komunikace 
 
1301/3   
Vlastnické právo: Obec Vysoká nad Labem, 22, Vysoká nad Labem, 503 31 
Způsob využití: ostatní komunikace 
 
1332/1  
Vlastnické právo: Obec Vysoká nad Labem, 22, Vysoká nad Labem, 503 31 
Způsob využití: ostatní komunikace 
 
1332/6  
Vlastnické právo: Obec Vysoká nad Labem, 22, Vysoká nad Labem, 503 31 
Druh pozemku: orná půda 
 
 
Po dokončení stavby bude provedeno zaměření skutečného provedení.  
 
7.  PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO ÚŽÍVÁNÍ 
 

Stavba bude předána do užívání jako celek po jejím úplném dokončení. 
 
 

8. SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVEBNÍCH OBJEKT Ů 
 
8.1.1. Návrh  

Místní komunikace je rozdělena na hlavní obousměrnou větev šířky 5,00m a 4,50m ve staničení 
0,000-0,177 a na jednosměrnou větev šířky 3,50m. Vozovky obou větví budou lemovány betonovou 
silniční obrubou převýšenou o 0,12m nad vozovku. V místě sjezdů bude obruba snížena na 0,05m, 
v místě ukončení chodníku nebo míst pro přecházení na 0,02m.  

Stávající asfaltová vozovka oboustranné větve ve staničení 0,000 – 0,055 bude opravena. Dále 
Podrobně jsou konstrukce popsány v bodě 8.1.3 Skladba konstrukce. Od staničení 0,055 bude 
stávající panelová vozovka bude odstraněna a bude zhotovena celá nová konstrukce místní 
komunikace včetně úpravy zemní pláně a jejího odvodnění podélnou drenáží. Po pravé straně 
vozovky (ve směru staničení) je navržen chodník šířky 1,50m, který je na vnější straně opřen do 
betonové záhonové obruby převýšené o 0,06m nad povrch chodníku. 

Jednosměrná větev délky 90,00m je navržena s povrchem ze zámkové dlažby.   
Zemní pláň se zhutní a upraví se rovinatost v příčném sklonu 3%. Minimální únosnost zemní 

pláně se stanovuje na 45 MPa, případně 30 MPa. Provede se hutnící pokus a v případě, že únosnost 
nebude dosažená přistoupí se k výměně zeminy v aktivní zóně cca 15cm za vhodný materiál. Položí 
se podkladní vrstvy ze štěrkodrti. Nové obruby ABO 2-15 se osadí do betonového lože C16/20. 
V průběhu stavby bude v každé fázi zajištěno odvodnění staveniště. Stavba je navržena v souladu 
s platnými  ČSN.  
 
8.1.2. Dopravní zna čení 

Návrh dopravního značení obsahuje nové svislé dopravní značení a vodorovné dopravní značení. 
Značení je zakresleno v příloze Situace a Koordinační situace. 



SPORTOVNÍ AREÁL - VYSOKÁ NAD LABEM, KOMUNIKACE  
Ing. Jiří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY   DSP+PDPS 
 

4 

  
SVISLÉ 
1xIP12 se symbolem ZTP, 1xP6, 1xB2, 1xIP4b, 1xIP25a 
Bude zrušena jedna svislá dopravní značka P4. 
 
VODOROVNÉ 
V10f – označení parkovacího stání pro tělesně a zdravotně postižené včetně symbolu O1 
Parkovací stání jsou značena pomocí V10b a V10c. 

 
8.1.3. Skladba konstrukce  

Tvar zámkové dlažby bude obdélník 0,10x0,20m . Zámková dlažba s reliéfním povrchem pro 
nevidomé a slabozraké bude použita na varovné a signální pásy a bude červené barvy .  
 
OPRAVA KONSTRUKCE VOZOVKY:   
ASF. BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11S PB 50/70  50 MM ČSN EN 13108-1:2008 
SPOJOVACÍ POSTŘIK ASF. EMULZÍ SPA    0,5 kg asf./m2 
ASF. BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+ PB 50/70 80 MM ČSN EN 13108-1:2008 
ZAMETENÝ A OČIŠTĚNÝ POVRCH BUDE SPLŇOVAT Edef.2.min = 100Mpa 
FRÉZOVÁNÍ VOZOVKY V TL. 0,05m      
KONSTRUKCE CELKEM   130 MM 
 
NOVÁ ASF. KONSTRUKCE VOZOVKY:   
ASF. BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11S PB 50/70  50 MM ČSN EN 13108-1:2008 
SPOJOVACÍ POSTŘIK ASF. EMULZÍ SPA    0,5 kg asf./m2 
ASF. BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+ PB 50/70 80 MM ČSN EN 13108-1:2008 
PODKLAD Z MECH. ZPEV. KAMENIVA MZK  250 MM ČSN 736126 
PODKLAD ZE ŠTĚRKODRTI ŠD min. 120 MM ČSN 736126 
UPRAVENÁ A ZHUTNĚNÁ PLÁŇ Edef.2.min = 45Mpa     
KONSTRUKCE CELKEM   500 MM 
 
KONSTRUKCE DLÁŽD ĚNÉ VOZOVKY JEDNOSMĚRNÉ VĚTVE A PARKOVACÍCH PLOCH:   
ZÁMKOVÁ DLAŽBA  „ŠEDÁ“    DL 80 MM  ČSN 736131-1 
LOŽE Z KAM. DRTI 4/8    L 30 MM  ČSN 736131-1 
PODKLAD ZE ŠTĚRKODRŤI   ŠD 200 MM ČSN 736126  
PODKLAD ZE ŠTĚRKODRŤI   ŠD 100 MM ČSN 736126 
UPRAVENNÁ A ZHUTNĚNÁ ZEMNÍ PLÁŇ Edef.2.min = 30MPa     
KONSTRUKCE CELKEM    410 MM  
 
KONSTRUKCE CHODNÍKU VE VJEZDU:        
ZÁMKOVÁ DLAŽBA  „PÍSKOVCOVÁ“   DL 80 MM  ČSN 736131-1 
LOŽE Z KAM. DRTI 4/8    L 30 MM  ČSN 736131-1 
PODKLAD ZE ŠTĚRKODRŤI   ŠD 200 MM ČSN 736126  
PODKLAD ZE ŠTĚRKODRŤI   ŠD 100 MM ČSN 736126 
UPRAVENNÁ A ZHUTNĚNÁ ZEMNÍ PLÁŇ Edef.2.min = 30MPa     
KONSTRUKCE CELKEM    410 MM  
 



SPORTOVNÍ AREÁL - VYSOKÁ NAD LABEM, KOMUNIKACE  
Ing. Jiří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY   DSP+PDPS 
 

5 

KONSTRUKCE CHODNÍKU:          
ZÁMKOVÁ DLAŽBA  „PÍSKOVCOVÁ“   DL 60 MM  ČSN 736131-1 
LOŽE Z KAMENIVA 4/8   L 40 MM  ČSN 736131-1 
PODKLAD ZE ŠTĚRKODRŤI   ŠD 170 MM ČSN 736126  
UPRAVENNÁ A ZHUTNĚNÁ ZEMNÍ PLÁŇ Edef.2.min = 30MPa     
KONSTRUKCE CELKEM    270 MM  
 
V PŘÍPADĚ NÍZKÉ ÚNOSNOSTI ZEMNÍ PLÁNĚ SE PROVEDE VÝMĚNA ZEMINY V TL. 0,15 - 0,20 m ZA 
ZEMINU PROPUSTNOU NESOUDRŽNOU A PŘÍPADNÉ POLOŽENÍ NETKANÉ GEOTEXTILIE. 

 
Spáry mezi starým a novým asfaltovým povrchem musí být proříznuty a zality asfaltovou zálivkou. 
 
8.1.4. Odvodn ění  

Chodníky budou odvodněny od povrchové vody příčným sklonem 2% směrem ke komunikaci. Komunikace 
bude odvodněna příčným jednostranným sklonem 2,5% k silniční obrubě a podélným sklonem min. 0,50% do 
nově navržených ul. vpustí. Ul. vpusti budou betonové – „hradeckého typu“ s kalovým košem 
s odkalovacím dnem. Mříž bude plastová 0,50 x 0,50m pro zatížení třídy C250. Přípojky ul. vpustí do 
kanalizace jsou navrženy z PP DN150, uloženy budou do pískového lože. Poloha vpustí a trasa 
přípojek se upřesní dle polohy inženýrských sítí. 

Odvodnění zemní pláně pod novou konstrukcí vozovky bude sklonem 3 % do podélné drenáže. 
Podélná drenáž bude provedena z flexibilních drenážních trubek DN 100 s uložením do pískového 
lože s obsypem kamenivem 8/16 s opláštěním z geotextílie a zaústěna do uličních vpustí. V případě 
propustného podloží bude pláň rovnoběžná s krytem a drenáže se nebudou provádět. Stávající 
šoupata, hydranty a poklopy šachet se výškově upraví do výšky nové nivelety.  

  Hutnění a provedení rýh bude prováděno dle TP 146 - Povolování a provádění výkopů a zásypů.   
 

9. OCHRANNÁ PÁSMA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ:  
 
9.1.  Cizí dot čená zařízení a správci, ochranná pásma: 

V trase úpravy se nachází tato cizí zařízení, která byla informativně zakreslena do přílohy Situace 
na základě údajů jejich správců: 

 
V dotčeném území se nachází tato vedení inženýrských sítí: 

-     tel.kabely a vrchní el. vedení 
-     vodovod 
-     plynovod 
-     el.vedení kabel   
-     kanalizace 
- veřejné osvětlení 

 
Zákresy inženýrských sítí jsou v situacích pouze informativní. Před zahájením zemních prací je 

nutno nechat vytyčit podzemní vedení v celém prostoru staveniště od správců výše uvedených cizích 
zařízeních a zajistit odborný dozor. Vrchní vedení je patrné v terénu. 
 
9.2. Podmínky pro zásah 

Při provádění všech prací je nutno zachovat platné bezpečnostní předpisy a opatření a je třeba 
dbát všech zásad BOZP. 
Ochranná pásma podél cizích zařízení, při kterých nesmí být používáno mechanizačních prostředků 
na zemní práce ani jiného nevhodného nářadí a kde je třeba dbát nejvyšší opatrnosti: 
 
Ochranné pásmo venkovního elektrického vedení  je vymezeno svislými rovinami vedenými po 
obou stranách vedení od krajních vodičů a mění se podle napětí: 
nad 1 kV do 35 kV…………………………….7 m 
nad 35 kV do 110 kV………………………... 12 m 
nad 110 kV do 220 kV………………………. 15 m 



SPORTOVNÍ AREÁL - VYSOKÁ NAD LABEM, KOMUNIKACE  
Ing. Jiří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY   DSP+PDPS 
 

6 

nad 220 kV do 440 kV ……………………… 20 m 
nad 440 kV …………………………………... 30 m 
Pro svrchní vedení NN není ochranné pásmo stanoveno, je však důsledně třeba dodržovat minimální 
vzdálenosti od živých částí (pod proudem), jak předepisuje ČSN EN 50110-1 ed. 2 – Obsluha a práce 
na elektrických zařízeních, hlavně při hloubení. 
 Dle ČSN EN 50110-1 ed. 2 se osoby bez elektrické kvalifikace, které se pohybují v blízkosti 
elektrického zařízení, nesmějí žádnou částí těla, předmětem nebo mechanizmem přiblížit k nekrytým 
živým částem elektrického zařízení pod napětím blíže než: 
 elektrické zařízení do 1 kV ………………………....ne blíže než 1 m 
 elektrické zařízení nad 110 kV – 220 kV ………….ne blíže než 4 m 
 elektrické zařízení nad 220 kV – 400 kV…………..ne blíže než 5 m 
 
Ochranné pásmo podzemního vedení je vymezeno svislou rovinou po obou stranách krajního 
kabelu ve vzdálenosti: 
do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a zabezpečovací techniky..1 m  
nad 110 kV ….. ………………………………………………...…………3 m 
Elektrické stanice mají ochranné pásmo ve vodorovné vzdálenosti 20 m kolmo na oplocení či 
obezdění objektu. 
 
Ochranné pásmo plynárenského za řízení se rozumí prostor vymezený vodorovnou vzdáleností od 
půdorysu plynárenského zařízení měřeno kolmo na jeho obrys, určený k zajištění jeho spolehlivého 
provozu.  
u plynovodů a přípojek 
nad průměr 500 mm…………………12 m 
od průměru 200 mm do 500 mm…….8 m 
do průměru 200 mm včetně………….4 m 
u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a přípojek v zastavěném území obce  
          ………………………………………………....….1m 
u technologických objektů……………….…...4 m 
u vysokotlakých a velmi vysokotlakých plynovodů v lesních průsecích musí být udržován volný pruh 
pozemků o šířce 2 m na obě strany od osy plynovodu  
Pro plynová zařízení jsou vymezována kromě ochranných pásem také bezpečnostní pásma, která 
energetický zákon v příloze odstupňovává podle povahy a velkosti zařízení v rozmezí 10 až 300 m. 
 
Ochranné pásmo pro výrobu a rozvod tepla  a jeho šířka je vymezena svislými rovinami vedenými 
po obou stranách těchto zařízení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo k obrysu zařízení a činí 2,5 
m.  
 
Ochranná pásma pro vedení vodovod ů a kanalizací  jsou vymezena dle průměru potrubí: 
do DN 500 mm……………………………..1,5 m na obě strany  
nad DN 500 mm……………………………2,5 m na obě strany 
Pro vedení rozvodů vody a kanalizace v zastavěných územích a pod komunikacemi platí hodnoty 
stanovené v ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
 
Ochranná pásma podél tras telekomunika čních sítí  stanovuje zákon o telekomunikacích a 
příslušné prováděcí vyhlášky. V zastavěných územích, podobně jako v případě rozvodů vody a 
kanalizace platí vzdálenosti, hloubky a odstupy od ostatních vedení stanovené v ČSN 73 6005 – 
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
 
Způsob ochrany nebo úprav: 

Stavba svým charakterem nevyžaduje provedení speciální ochrany, nebo úpravy dotčených 
ochranných pásem inženýrských sítí.  
Vliv na stavebně technické řešení stavby 
Při provádění zemních prací budou vyměřené kabely zajištěny. Organizace je povinna upozornit 
pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali nevhodné nářadí 
a ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedení, aby nepoužívali žádných 
mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.) 



SPORTOVNÍ AREÁL - VYSOKÁ NAD LABEM, KOMUNIKACE  
Ing. Jiří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY   DSP+PDPS 
 

7 

 Pro dálkové podzemní kabely je ochranné pásmo široké 2 m a probíhá po celé délce kabelové 
trasy. V některé trase se může toto pásmo v určitých bodech rozšiřovat až na 3 m. Hloubka 
ochranného pásma činí 3 m a výška též 3 m (měřeno od úrovně terénu.) 
Stejné hodnoty platí i pro zařízení, které jsou součástí těchto vedení. 
Při provádění prací je třeba dodržet ČSN 73 6101 – Projektování silnic a dálnic, ČSN 73 6110 – 
Projektování místních komunikací a další ČSN. 
 
9.3. Kulturní památky: 

Tato stavba se nenachází v ochranném pásmu kulturních památek. 
 
10. ZÁSAH STAVBY DO ÚZEMÍ  
 
10.1.  Kácení strom ů a další zelen ě: 

Před realizací stavby bude nutné odstranit jeden stávající strom nacházející v místě navrženého 
chodníku, ve staničení km 0,065 00. 

 
Stavební konstrukce se nachází ve vzdálenosti min. 2,50m od paty kmenů stávajících stromů. Pro 

případ odhalení kořenového systému stávajících stromů jsou navrženy následující opatření:   
 
Proto byla navržena následující opatření: 

Do kořenové zóny se smí navážet pouze hrubozrnný materiál propouštějící vzduch a vodu. Za 
kořenovou zónu se považuje plocha půdy pod korunu stromu (okapová linie koruny) rozšířená do 
stran o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5 m. 

 
Stromy nesmí být mechanicky poškozeny. Kmeny stromů je nutné opatřit vypolštářovaným 

bedněním z fošen, vysokým nejméně 2 m. Ochranné zařízení je třeba připevnit bez poškození 
stromu. Nesmí být osazeno přímo na kořenové náběhy. Koruny je nutno chránit před poškozením 
stroji a vozidly, popř. vyvázat ohrožené větve vzhůru. Místa uvázání je nutno rovněž vypolštářovat. 

 
V kořenovém prostoru se smí hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. Při 

výkopech se nesmí přetínat kořeny s průměrem > 2 cm. Poraněním se má zabraňovat, popř. je nutno 
kořeny ošetřit. Kořeny je třeba ostře přetnout a místa řezu zahladit. Konce kořenů o průměru < 2 cm 
je nutno ošetřit růstovými stimulátory, o průměru větším než 2 cm prostředky na ošetření ran. 
Obnažené kořeny je nutno chránit před vysycháním a působením mrazu. 

 
Kořenový prostor nesmí být zatěžován soustavným přecházením, pojížděním, odstavováním strojů 

a vozidel, zařízeními staveniště a skladováním materiálů. Nelze-li se v kořenovém prostoru vyhnout 
dočasnému zatížení, musí být zatěžovaná plocha co možná nejmenší. Plochu je nutné pokrýt 
geotextilií rozdělující tlak a nejméně 20 cm tlustou vrstvou z vhodného drenážního materiálu, na 
kterou je třeba položit pevnou konstrukci z fošen nebo podobného materiálu. 
 
10.2.  Rozsah zemních prací: 

Zemní práce budou spočívat v odstranění stávající konstrukce vozovky a zemin až na úroveň 
zemní pláně. Dále budou vyhloubeny jámy pro osazení ul. vpustí a rýhy pro osazení podélné drenáže 
a uložení jejich přípojek. 

 
11.  NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POT ŘEBY 
 
11.1.  Nároky na energie a telekomunikace:  

Předem nejsou známy požadavky na energie po dobu výstavby. V případě potřeby bude el. 
energie  čerpána z mobilních elektrocentrál zhotovitele, nebo po dohodě s vlastníky ze soukromých 
pozemků.    



SPORTOVNÍ AREÁL - VYSOKÁ NAD LABEM, KOMUNIKACE  
Ing. Jiří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY   DSP+PDPS 
 

8 

 
11.2.  Druhy a nakládání s odpady vznikající užíván ím stavby: 

Při provozu mohou vznikat odpady ze zimní údržby ulice a chodníku. Specifickým provozním 
případem budou havárie a jejich odstraňování. 

Druhy možných odpadů vzniklých při realizaci stavby, jejich kód, název druhu a kategorie odpadů 
a návrh zneškodnění jsou uvedeny v níže uvedené tabulce. Zacházení s odpady se řídí podle zákonu 
o odpadech č.185/2001 Sb. Odpady jsou tříděny dle katalogu odpadů přílohy vyhlášky č.381/2001. 

 
Tabulka odpad ů: 

 

Kód druhu 

odpadu 
Název druhu odpadu 

Kód 

Odstraňování odpadů 

02 01 03 Odpad rostlinných pletiv 
D10 

spalování 

17 01 01 Beton 
D1 

Skládkování popř. recyklace 

17 03 02 Asfaltové sm ěsi neobsahující dehet 
D1 

Skládkování popř. recyklace 

17 05 04 
Zemina a kamení neobsahující 

nebezpečné látky 

D1 

skládkování 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady bez 

obsahu nebezpečných látek 

D1 

skládkování 

 
Množství odpadů nelze blíže specifikovat, lze však předpokládat, že se bude jednat o malá množství. 
 
12.  VLIV STAVBY A SILNI ČNÍHO PROVOZU NA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

Stavba nezavádí nové vlivy, které by negativně působily na zdraví a životní prostředí. Stavbou 
dojde k nápravě nevyhovujícího technického stavu a z hlediska bezpečnosti ke zkvalitnění  
cyklistického, pěšího i silničního provozu. V neposlední řadě také k estetickému zhodnocení 
řešeného úseku. K částečnému zhoršení životního prostředí dojde během stavby. Jedná se zejména 
o zvýšení hluku a prašnosti při stavebních pracích. 

Zhotovitel je zodpovědný za udržování čistoty během provozu na staveništi a na díle a za 
odstranění veškerých nečistot či případného odpadu, který se na staveništi nashromáždí. 
 
13. OBECNÉ POŽADAVKY 
 
13.1.   Požadavky na bezpe čnost silni čního provozu: 

Návrh je řešen v souladu s předpisy a normami platnými pro návrh pozemních komunikací. 
Směrové a výškové vedení trasy splňuje podmínky ČSN 736102 – Projektování křižovatek na 
silničních komunikacích, ČSN 736110 – Projektování místních komunikací. 

V návrhu byla respektována a dodržena vyhl. 268/2009 Sb. „O technických požadavcích na 
stavby“  a vyhl. č. 501/2006 Sb. „O obecných požadavcích na využívání  území „  ve znění vyhl. č. 
269/2009 Sb „kterou se m ění vyhláška č. 501/2006 Sb. 
 



SPORTOVNÍ AREÁL - VYSOKÁ NAD LABEM, KOMUNIKACE  
Ing. Jiří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY   DSP+PDPS 
 

9 

Splnění předpisů pro návrh dopravních staveb: 
 
ČSN 73 6102 – Projektování k řižovatek na silni čních komunikacích 

Výjezd na hlavní silnici bude označen svislou dopravní značkou P6 „Stůj, dej přednost v jízdě“, 
místo stávající P4 kvůli nedostatečnému rozhledu.  
 
ČSN 73 6114 – Vozovky pozemních komunikacích 

Povrch vozovky i chodníkových ploch odpovídá této normě.  
 
ČSN EN 12 899-1 – Stálé svislé dopravní zna čení 

Návrh svislého dopravního značení je zakreslen v Koordinační situaci. 
 
TP 65 – Zásady pro dopravní zna čení na pozemních komunikacích 

Umístění dopravního značení bylo provedeno podle této normy. 
 
ČSN 73 6056 – Odstavné a parkovací plochy silni čních vozidel 

Navržená parkovací stání i příjezdové komunikace odpovídají požadavkům této normy. Byl 
navržen dostatečný počet parkovacích stání pro tělesně a zdravotně postižené.  

 
ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací 

Návrh splňuje podmínky normy.  
 

ČSN 73 6133 – Navrhování a provád ění zemního t ěleso pozemních komunikací 
Návrh splňuje podmínky normy. 
 

TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací 
Konstrukce chodníků splňuje podmínky tohoto předpisu.  
 

TP 83 – Odvodn ění pozemních komunikací 
Návrh odvodnění v ulici je v souladu s tímto předpisem. 
  

Vyhl. 398/2009 Sb. – O obecných technických požadav cích zabezpe čující bezbariérové užívání 
staveb  

Návrh je řešen s bezbariérovou úpravou.  
 
13.2.   Požadavky na užitné vlastnosti stavby: 

Dokumentace stavby je zpracována v souladu s Technickými a kvalitativními podmínkami (TKP) 
staveb pozemních komunikací vydaných Ministerstvem dopravy a spojů ČR platných v daném 
období. 

Obecně technické požadavky na výstavbu ve smyslu stavebního zákona č.183/2006 Sb. a 
vyhlášky 268/2009 v posledním znění a souvisejících předpisů jsou v dokumentaci dodrženy. 

Návrh je dále v souladu s vyhl. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území. 
 
13.3.   Požadavky na bezpe čnost práce: 

Při všech stavebních pracích musí být dodrženy předpisy o bezpečnosti práce, zejména dle 
zákona č.262/2006 sb., č.309/2006 Sb. a nařízení vlády č.591 a 592/2006 Sb. 

Připomínají se zejména bezpečnostní předpisy týkající se práce pod vrchním vedením v blízkosti 
kabelů a sítí, řádné pažení a zajištění sloupů vrchního vedení v blízkosti trasy. 
 



SPORTOVNÍ AREÁL - VYSOKÁ NAD LABEM, KOMUNIKACE  
Ing. Jiří Koutník - DOPRAVNÍ STAVBY   DSP+PDPS 
 

10 

13.4.   Požární bezpe čnost: 
Projekt řeší rekonstrukci komunikace a chodníků, přeložku veřejného osvětlení a návrh sadových 

úprav. Řešení požární bezpečnosti je navrženo podle kodexu požárních norem ČSN 73 0802, 
technických a právních předpisů souvisejících včetně všech dodatků a případných změn platných 
v době zpracování projektové dokumentace. Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno v rozsahu 
nezbytně nutném pro stavební povolení, při respektování vyhl. MV ČR č.246/2001 Sb.,§ 41. 
Komunikace má dostatečnou únosnost pro průjezd požárních vozidel dle TP 170. Návrh komunikace 
je v souladu s ČSN 73 0802, ČSN 73 6110 a ČSN 73 6114.  
 V průběhu stavby nesmí dojít ke ztížení ani omezení podmínek pro bezkonfliktní zásah 
jednotek PO a IZS v případě požáru. Stavební práce budou probíhat s částečným omezením okolní 
veřejné dopravy za provozu řízeným provizorním dopravním značením a pracovníky stavby. Rovněž 
nesmí být stavbou ztížena nebo omezena evakuace osob z přilehlých stávajících objektů a nesmí být 
omezen přístup techniky JPO ke všem stávajícím zdrojům požární vody. 

 
14.   DALŠÍ POŽADAVKY: 
 
14.1.   Informace o spln ění požadavk ů dotčených orgán ů: 

Projektová dokumentace byla projednána se správci inženýrských sítí a veřejného vybavení ulice, 
a dotčenými orgány státní správy. Připomínky a požadavky dotčených orgánů jsou součástí 
dokladové části PD.  

Všechny připomínky dotčených orgánů byly splněny a zapracovány do projektové dokumentace. 
 
14.2.   Údaje o spln ění podmínek územního rozhodnutí: 

Stavba je v souladu s územě plánovací dokumentací. Komunikace bude dále sloužit pro pěší, 
cyklistickou a motorovou dopravu. 
 

Duben 2015  

ve Vysoké nad Labem                               Vypracoval: Ing. Jiří Koutník    
 


